 18
Messumformer der Serie EE30EXsind für
die genaue Messung im Bereich von 0...100% rF und -40...180°C
de signed. Modelle für druckdichte Montage im Bereich 0,01...15 bar
Überdruck vervollständigen die Produktpalette.
Die Messumformer erfüllen die ATEX Richtlinien und IECEx Normen
von eigensicheren Betriebsmitteln.
Angewandte Normen für ATEX:  Angewandte Normen für IECEx:

EE30EX
 22
Bestellbeispiel
Bestellinformation EE30EX
EE30EX-A
EE30EX-D
EE30EX-E
EE30EX-E3056HA03P02/BC3-T05-Td14
Feuchte/Temperatur Transmitter Serie EE30EX
Modell: für druckdichte
 Anwendungen
Filter: Edelstahlsinterfilter
Kabellänge: 5m
Fühlerlänge: 400mm
Durchführung:  1/2” Gewinde
Position 1 - Messumformer
Position 2 - Datenkabel:
Position 1 - Messumformer:
Datenkabel: steckbar
Ausgang 1: T
Ausgang 2: Td
Ausgangssignal: 0-10V
T-Abbildung: 0...100°C
Td-Abbildung: -20...100°C
Datenkabel 60m
Hardware Konfiguration
Filter Edelstahlsinterfilter 3 3 3
PTFE Filter*) 5 5 5
Metallgitterfilter (bis 120°C)*) 6 6 6
Edelstahlgitterfilter (bis 180°C) 9 9 9
Kabellänge 2m 02 02
5m 05 05
10m 10 10
Fühlerlänge 200mm 5 5
400mm 6 6
Druckdichte 1/2” Gewinde HA03 HA03
Durchführung 1/2” Pipe Schweissanschluss HA05 HA05
1/2” NPT Gewinde HA07 HA07
Datenkabel nicht steckbar
steckbar P02 P02 P02
Display ohne Display
mit Display D01 D01 D01
Coating Sensor nein
ja HC01 HC01 HC01
Software Konfiguration
Physikalische relative Feuchte rF [%] (A) Ausgang 1 lt. Bestellinformation
Größen der Temperatur T [°C] (B) auswählen (A - H,J)
Ausgänge Taupunkttemperatur Td [°C] (C)
Frostpunkttemperatur Tf [°C] (D) Ausgang 2 lt. Bestellinformation
Feuchtkugeltemperatur Tw [°C] (E) auswählen (A - H,J)
Wasserdampfpartialdruck e [mbar] (F)
Mischungsverhältnis r [g/kg] (G)
absolute Feuchte dv [g/m3] (H)
spezifische Enthalpie h [kJ/kg] (J)
Art der 0-5V (2) lt. Bestellinformation
Ausgangssignale 0-10V (3) auswählen (2,3,6)
4-20mA (6)
Messwerteinheiten SI Einheiten
US / GB Einheiten E01 E01 E01
T-Abbildung -40...60 (T02) -20...100 (T14)
Ausgang T lt. Bestellinformation
Td-Abbildung -10...50 (T03) +20...120 T15) auswählen (Txx)
0...50 (T04) 0...120 (T16) Ausgang Td lt. Bestellinformation
0...100 (T05) 0...80 (T21) auswählen (Tdxx)
0...60 (T07) -40...80 (T22)
-30...70 (T08) -20...80 (T24) Weitere T/Td-Abbildungen siehe
-30...120 (T09) -20...60 (T25) Datenblatt T-Abbildungen
-20...120 (T10) -40...160 (T33)
-40...120 (T12) -40...180 (T52)
Datenkabel maximal 100m / Messumformer xxxm xxxm xxxm
Position 2 - Datenkabel